ПРОТОКОЛ № 1

заседания Антинаркотической комиссии

Мари-Турекского муниципального района

15 февраля 2024 года
                                                                                               14.00
Председательствовал:

Решетов С.Ю.- глава администрации

Мари-Турекского  муниципального района

Участвовали члены Комиссии:
Зыков А.С., Галлямов И.Ф., Яндыбаева Л.А., Гергей С.В., Пехпатрова Г.Н., Шарифьянов Ф.Я., Мамаева Е.А., Тихонова А.В., Курбатова О.А., Кузьминых Н.В., Марусина Н.А., Сагадуллина А.Г., Плешков А.А.
1. Анализ наркоситуации на территории Мари-Турекского района за 2023 год
__________________________________________________________________

(Галлямов И.Ф.)

Комиссия решила:
1.1. Информацию начальника МО МВД «Мари-Турекский» Галлямова И.Ф. об анализе наркоситуации на территории Мари-Турекского района за 2023 год принять к сведению.

1.2. Рекомендовать МО МВД «Мари-Турекский» (Галлямову И.Ф.)  на постоянной основе проводить анализ состояния наркообстановки  и ситуации по выявленным фактам употребления новых видов потенциально опасных психоактивных веществ на территории муниципального образования. В случае обнаружения потребления новых видов психоактивных веществ, информировать Антинаркотическую комиссию.
1.3. Запланировать совместные с администрациями поселений рейдовые мероприятия в населенных пунктах района в рамках межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Мак» в 2024 году.

                                                         Срок исполнения: 1 июля 2024 года
2. О работе наркологической службы ГБУ Республики Марий Эл «Мари-Турекская ЦРБ», ее материально-технической оснащенности и кадровом потенциале.

_______________________________________________________________

                     (Плешкова Е.В.)

Комиссия решила:

2.1. Информацию врача- нарколога  ГБУ РМЭ «Мари-Турекская ЦРБ имаени В.В.Свинина» Плешковой Е.В. о работе наркологической службы ГБУ Республики Марий Эл «Мари-Турекская ЦРБ», ее материально-технической оснащенности и кадровом потенциале принять к сведению.
          2.2. Рекомендовать МО МВД «Мари-Турекский» (Галлямову И.Ф.):
 - при освобождении лиц из мест лишения свободы, осужденных за наркопреступления незамедлительно информировать врача-нарколога и аппарат Антинаркотической комиссии;
- оказывать содействие ЦРБ по доставке граждан в том числе и несовершеннолетних, обращавшихся за медицинской помощью в состоянии интоксикации в наркологический кабинет для проведения освидетельствования в установленном порядке;

- продолжить работу по установлению фактов наличия водительских удостоверений у наркопотребителей, в случае выявления, информацию направлять в прокуратуру Мари-Турекского района. Принимать меры к постановке таких лиц на медицинский учет в наркологический кабинет.

                                                             Срок исполнения: постоянно
3. Итоги республиканских антинаркотических акций «Бей в набат!», «Призывник».

__________________________________________________________________

            (Гергей С.В.)

Комиссия решила:

 3.1. Информацию секретаря АНК, заместителя главы администрации Гергей С.В. об итогах республиканских антинаркотических акций «Бей в набат!», «Призывник» принять к сведению.

           3.2. Признать положительной практику проведения в образовательных организациях и учреждениях культуры цикла просветительских мероприятий антинаркотической направленности для детей младшего возраста, подростков, родительской общественности и взрослого населения.

 3.3. Рекомендовать субъектам профилактики (Отделу образования и по делам молодежи, Отделу культуры, физической культуры и спорта, Техникуму механизации сельского хозяйства, ГБУ РМЭ «Мари-Турекская ЦРБ») обеспечить ежегодное участие в республиканских акциях  «БЕЙ В НАБАТ!», «Призывник» республиканских и муниципальных учреждений образования и культуры, включив соответствующие мероприятия в план работы на 2024 и последующие годы.
  Глава администрации

    Мари-Турекского

 муниципального района                                                                С.Ю.Решетов